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PROTOCOLO DE VERIFICACIÓN BALANZAS
          ACTIVOS FIJOS  MANTENIMIENTO  Y  METROLOGÍA DE EQUIPOS   


 Certificado  No. P.I/año/mes/día
	Instrumento:


	Fabricante:


	Modelo:


	Número de Serie:


	Placa de Inventario:



	Rango de Medición:


	División de Escala:


	Dependencia:


	Responsable:


	Fecha de Verificación:


	1. 
	1. PRUEBA DE EXACTITUD

	
	
	CARGA (g)
	INDICACIÓN (g)
	ERROR (g)

	CRECIENTE
	1
	
	
	

	
	2
	
	
	

	
	3
	
	
	

	
	4
	
	
	

	
	5
	
	
	

	DECRECIENTE
	5
	
	
	

	
	4
	
	
	

	
	3
	
	
	

	
	2
	
	
	

	
	1
	
	
	

	

	Tolerancia Máxima:             +/-  g

	Cumple las Tolerancias:        Si: __  No: __


	2. PRUEBA DE INVARIABILIDAD

	
	Carga:  g

	
	INDICACIÓN (g)
	ERROR (g)

	1
	
	

	2
	
	

	3
	
	

	4
	
	

	5
	
	

	Emáx. – Emín. :

	

	Tolerancia Máxima:              +/-  g

	Cumple las Tolerancias:    Si: __  No: __


	3. EXCENTRICIDAD DE CARGA

	PUNTO
	INDICACIÓN (g)
	ERROR (g)

	1
	
	

	2
	
	

	3
	
	

	4
	
	

	5
	
	

	1
	
	

	CARGA = 1/3 (MAX+TARA) =   g

	

	Tolerancia Máxima:            +/-  g

	Cumple las Tolerancias:        Si: __  No: __


	4. CONSTANCIA DEL PUNTO CERO

	HORA INICIAL
	HORA FINAL
	CARGA MÁXIMA (g)
	INDICACIÓN SIN CARGA (g)

	
	
	
	

	

	1/4 HORA CON LA CARGA MÁXIMA =                  g
	Tolerancia Máxima:          +/-  g

	Cumple las Tolerancias:        Si: __  No: __


	Observaciones:

La balanza (CUMPLE O NO CUMPLE) con los requisitos de errores máximos tolerados para éste instrumento de acuerdo con la norma NTC 2031. 


	Realizó:


              ___________________

Nombre: 
Cargo:    
	Visto bueno:


              ________________

Nombre: Edgar Salazar R.

Cargo:    Profesional Esp.
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